sus actividades de servicio conexas. 

Fuente y elaboración: Equipo técnico PDU 

10.2. Fuentes y mecanismos de financiamiento 

El Sistema de Inversión Urbana de la Ciudad de Negritos para el período 

2014-2024 requiere un presupuesto de inversión estimado en 

S/.942,815,400.00 (Novecientos cuarenta y dos millones ochocientos 

quince mil cuatrocientos) Nuevos Soles, los que tienen una fuente de 

financiamiento de acuerdo a su Presupuesto de Ingresos PIA el que 

comprende: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS; CANON Y 

SOBRE CANON, REGALIAS, RENTAS DE ADUANAS Y 

PARTICIPACIONES; y RECURSOS ORDINARIOS.